平成 28 年 4 月 27 日
各 位

会 社 名 東邦ホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長   濱田 矩男
 （コード番号 8129 東証第一部）
問合せ先 経 営 企 画 本 部  副 本 部 長

兼 広報･IR 室長   河村  真
 （ 電 話  03－ 6838－ 2803）

第一回日越医療交流会議「日越医薬品交流フォーラム」開催と
AIC GROUP とのベトナムにおける業務提携についてのお知らせ

東邦ホールディングス株式会社（本社：東京都、代表取締役社長：濱田 矩男、以下「東邦ホールディ

ングス」）はベトナム社会主義共和国で外国企業医薬品取扱許可証を取得し、ベトナムで医薬品卸売事業

を行っている Advanced International group of Companies（本社：ベトナム・ハノイ市、CEO：Nguyen
Thi Thanh Nhan、以下「AIC GROUP」）と第一回日越医療交流会議「日越医薬品交流フォーラム」を

開催致しましたのでお知らせいたします。

本フォーラムは、これまでベトナム市場において 2％しか普及していない（2014 年 12 月 JETRO ハノ

イ事務所ベトナム医薬品制度調査）日本の医療用医薬品の輸入拡大を目的とした会議で、2016 年 4 月 21
日にベトナムのホーチミン市にて開催されました。内閣参与の飯島勲氏、日本製薬団体連合会理事長の

木村政之氏の来賓 2 名をお招きし、日系企業 16 社ならびに、ベトナム側からはチョーライ病院 Director
の Nguyen Truong Son 氏、ホーチミン病院関係者約 50 名が出席し、日本の優れた医療用医薬品及び最

新のＩＴを活用した物流システムについての紹介と、ベトナムの医薬品市場・入札制度や流通システム

に関しての意見交換が行われました。
また、このフォーラムの中で東邦ホールディングスと AIC GROUP はベトナムにおける協業契約を締

結致しました。今後、東邦ホールディングスは AIC GROUP とともに、ベトナムにおける日本の医療用

医薬品の販売に向けて準備を進めて参ります。

業務提携会社の概要
（１）東邦ホールディングス株式会社

商 号： 東邦ホールディングス株式会社
所 在 地： 東京都世田谷区代沢五丁目 2 番 1 号
代 表 者：  代表取締役社長 濱田 矩男
事 業 内 容：  医薬品卸売事業、調剤薬局事業 等
資 本 金：  106 億 4,900 万円
設立年月日：  昭和 23 年 9 月 17 日
決 算 期：  3 月 31 日
売 上 高： 1 兆 1,621 億 48 百万円（2015 年 3 月期）
従 業 員 数： 8,414 名（2015 年 3 月 31 日現在）

（２）AIC GROUP
商 号：  Advanced International group of Companies
所 在 地：  No.69 Tue Tinh Street, Nguyen Du Ward, Hai Ba Trung Dist.,Ha Noi City
代 表 者：  Chairwoman and CEO：Nguyen Thi Thanh Nhan
事業内容：  ヘルスケア事業（医薬品卸売事業含む）、環境資源事業、教育関連事業 等
資 本 金：  VND 1,000 billion
設立年月日： 1999 年
決 算 期： 12 月 31 日
売 上 高： US$ 1.5 billion（2014 年）
従業員数： 1,088 名（2015 年 3 月 31 日現在）

以 上